ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 369 /MTTQ-BTT
V/v phối hợp tuyên truyền công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Định Quán, ngày 08 tháng  6  năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các xã, thị trấn
Thực hiện Công văn số 1888/MTTQ-BTT, ngày 03/6/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo;
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau:
1. Phối hợp cùng các tổ chức thành viên cùng cấp tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến các tầng lớp Nhân dân các quy định của Đảng, Nhà nước và ý nghĩa chính trị, xã hội, tính nhân văn, trách nhiệm đối với việc tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn.
2. Thông qua các hình thức thu thập thông tin và động viên Nhân dân kịp thời  thông báo các khu vực nghi ngờ có hài cốt liệt sĩ đến các cơ quan chức năng, để thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp tìm kiếm hài cốt liệt sĩ; tham gia rà soát tìm kiếm và xác định danh tính về hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin sau khi được tìm kiếm trên địa bàn.
3. Kịp thời phối hợp đề xuất, biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc phát hiện, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp thực hiện tốt các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả trong báo cáo định kỳ 6 tháng, năm về văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện theo quy định.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BTT UBMTTQVN huyện;
- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Kim Phú

2